

ENCERRADO

ENCERRADO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

IBICT/DMAP

PROCESSO: 01210.000605/2012-30

AUTUAÇÃO: 17/04/2012

INTERESSADO:

DV DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

CLASSIFICAÇÃO ARQUIVÍSTICA: 800.1 - A CLASSIFICAR

ASSUNTO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EVENTOS.



CODIGO:

MOVIMENTAÇÕES

VOLUME Nº: 06  
 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA: 02/2012  
 SRP: 01/2012  
 TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO  
 DATA DE ABERTURA: 04/06/2012  
 HORÁRIO: 09:00H

	CODIGO	DATA
		/ /
		/ /
		/ /
		/ /
		/ /
05		/ / 19
06		/ / 20
07		/ / 21
08		/ / 22
09		/ / 23
10		/ / 24
11		/ / 25
12		/ / 26
13		/ / 27
14		/ / 28

AS MOVIMENTAÇÕES DEVERÃO SER COMUNICADAS AO PROTOCOLO



EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Encomenda Transversal Projetos de Pesquisa [203]; Ref. 0588/11; Data da Assinatura: 12/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação de Ciência, Aplicações e Tecnologia Espaciais - FUNCATE; CNPJ n.º 51.619.104/0001-10; Objeto: Desenvolvimento da fase inicial da missão SABIA-Mar (Satélite Argentino-Brasileiro de Informação sobre Recursos Hídricos, Agricultura e Meio Ambiente); Valor: até R\$ 3.256.480,00, destinados a aporte direto ao Convênio; Nota de Empenho: 2012NE000439, 2012NE000440; Fonte: Ações Transversais; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: até 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: até 60 (sessenta) dias contados da data do término da vigência ou do último pagamento efetuado, conforme previsto no Artigo 38 da IN nº 1 do Conselho Diretor do FNDCCT de 25 de junho de 2010.

Espécie: Encomenda Vertical de Projeto de Pesquisa [200]; Ref. 0810/11; Data da Assinatura: 19/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura - FAPEC/MS; CNPJ n.º 15.513.690/0001-50; Objeto: Mapeamento de Empreendimentos Econômicos Solidários, Entidades de Apoio e Políticas Públicas de Economia Solidária nos Estados de MT e MS; Valor: até R\$ 191.037,70, destinados a aporte direto ao Convênio; Nota de Empenho: 2012NE000062; Fonte: CONVÊNIO FINEP/SENAAE-TEM(0280600999); Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: até 8 (oito) meses, a partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: até 60 (sessenta) dias contados da data do término da vigência ou do último pagamento efetuado, conforme previsto no Artigo 38 da IN nº 1 do Conselho Diretor do FNDCCT de 25 de junho de 2010.

Espécie: CARTA-CONVITE MCT/FINEP/AÇÃO TRANSVERSAL - OEPAS - 08/2010; Ref. 1615/10; Data da Assinatura: 12/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária - FAPEU; CNPJ n.º 83.476.911/0001-17; Objeto: Desenvolvimento Tecnológico da Fruticultura no Estado de Santa Catarina; Valor: R\$ 1.937.332,06, sendo R\$ 1.607.572,06 destinados a aporte direto ao Convênio e R\$ 329.760,00 destinados a Bolsas de Desenvolvimento Científico e Tecnológico, a serem transferidos pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq; Nota de Empenho: 2012NE000313 e 2012NE000314; Fonte: Ação Transversal; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: até 36 (trinta e seis) meses, a partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: até 60 dias contados da data do término da vigência ou do último pagamento efetuado.

Espécie: Encomenda Vertical de Projeto de Pesquisa; Ref. 0243/12; Data da Assinatura: 18/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Associação Parque Tecnológico de São José dos Campos - APTSI; CNPJ n.º 09.105.890/0001-70; Objeto: Novos Modelos de Estímulo à Inovação no Cluster Aeroespacial: Articulação entre Universidades, Indústrias e o Papel do novo Centro de Inovação do ITA; Valor: até R\$ 2.600.569,24, destinados a aporte direto ao Convênio e R\$ 98.400,00, destinados ao pagamento de bolsas CNPq; Contrapartida: R\$ 302.296,00 referentes ao comprometimento do Executor a alocar o valor total, sob forma de recursos não financeiros; Nota de Empenho: 2012NE001455; Fonte: Recursos Ordinários (0100) - Geral; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: até 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: até 60 dias contados da data do término da vigência ou do último pagamento efetuado, conforme previsto no Artigo 38 da IN nº 1 do Conselho Diretor do FNDCCT de 25 de junho de 2010.

Espécie: CH. PÚB. CHAMADA PÚBLICA MCT/FINEP/CT-INFRA - PROINFRA - 02/2010; Ref. 0421/11; Data da Assinatura: 13/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação da Universidade Federal do Paraná para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e da Cultura - FUNPAR; CNPJ n.º 78.350.188/0001-95; Objeto: Infraestrutura Física e Instrumental para a Pesquisa na UFPR; Valor: até R\$ 6.702.278,00, destinados a aporte direto ao Convênio; Nota de Empenho: 2012NE000796, 2012NE000797; Fonte: Infraestrutura; Prazo de Vigência e Execução Física e Financeira do Projeto: até 36 (trinta e seis) meses, a partir da data de assinatura do convênio; Prestação de Contas Final: até 60 dias contados da data do término da vigência ou do último pagamento efetuado, conforme previsto no Artigo 38 da IN nº 1 do Conselho Diretor do FNDCCT de 25 de junho de 2010.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.09.0436.02; Data da Assinatura: 22/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09, Fundação Coordenação de Projetos, Pesquisas e Estudos Tecnológicos COPPETEC - COPPETEC; CNPJ n.º 72.060.999/0001-75; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 23/08/2012; Prazo de Prestação de Contas: 22/10/2012.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032012062500011

Espécie: Termo Aditivo n.º 20.10.0093.01; Data da Assinatura: 17/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e FAST HELP INFORMÁTICA LTDA; CNPJ n.º 05.889.039/0001-25; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 20.10.0093.00 e retificação da cláusula sexta do referido contrato; Programa de Trabalho nº 19.571.0461.4214.0000; Fonte de Recurso: 0.209.360.005 e 0.209.365.001; Elemento de Despesa: 33.90.39.11; Nota de Empenho: 2012NE001612 e 2012NE000210; Valor global: R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).

Espécie: Termo Aditivo n.º 01.08.0419.07; Data da Assinatura: 13/06/2012; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ n.º 33.749.086/0001-09 e Fundação Universitária para Desenvolvimento do Ensino e Pesquisa - FUNDEPE; CNPJ n.º 93.851.400/0001-91; Objeto: a transferência de recursos adicionais pela CONCEDENTE a CONVENIENTE no valor total de até R\$ 225.268,69.

INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5605/2012 - UASG 240121

Nº Processo: 01210000605201230. PREGÃO SRP Nº 2/2012 Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DE -INFORMACOES EM CIENCIA E TECNOL. CNPJ Contratado: 09231613000104. Contratado: H & L PROMOCOES E EVENTOS - EMPRESARIAIS LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de eventos. Fundamento Legal: Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. Vigência: 11/06/2012 a 10/06/2013. Valor Total: R\$160.121,85. Fonte: 100000000 - 2012NE800142. Fonte: 100000000 - 2012NE800141. Fonte: 100000000 - 2012NE800139. Data de Assinatura: 11/06/2012.

(SICON - 22/06/2012) 240121-00001-2012NE800001

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS COORDENAÇÃO DOS CENTROS REGIONAIS CENTRO REGIONAL DO NORDESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2012 - UASG 240107

Nº Processo: 01349000040201225. Objeto: Contratação de serviços de empresa especializada em assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado tipo Split e de janela, instalados nas dependências do Centro Regional do Nordeste do Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais/MCTI, nas quantidades de 64 aparelhos tipo Split e 04 tipo janela. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/06/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 16h30. Endereço: Rua Carlos Serrano, 2073 - Lagoa Nova - Natal/NANAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2012 às 09h00 no site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). Abertura das Propostas: 06/07/2012 às 10h00 site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br).

MARIA CRISTINA RIBEIRO PAIVA BADARO Pregoeira

(SIEDC - 22/06/2012) 240106-00001-2012NE800001

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA COORDENAÇÃO-GERAL REGIONAL DO NORDESTE COORDENAÇÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato de Contrato, Processo nº 23054.001290/2012-11, celebrado entre a União, pelo Instituto Nacional de Tecnologia - Nordeste e a empresa SOLL - Serviços Obras e Locações Ltda. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de natureza continuada. Valor do Contrato: R\$ 253.830,96. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 11/06/2012. Signatários: André Galembeck, Coordenador Geral Regional do Nordeste do INT; Heitor Bezerra de Brito, Diretor Presidente da empresa SOLL - Serviços Obras e Locações Ltda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato de Termo Aditivo, Processo nº 01202.000179/2011-52, celebrado entre a União, pelo Instituto Nacional de Tecnologia - Nordeste e a NATCON construções e serviços de manutenção predial ltda. Objeto: Termo aditivo de prazo e valor. Valor do Contrato: R\$ 119.977,91. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Data da assinatura: 11/06/2012. Signatários: André Galembeck, Coordenador Geral Regional do Nordeste do INT; João Carlos de Araújo Souza, Representante Legal da Presidente da NATCON construções e serviços de manutenção predial Ltda.

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2011

PROCESSO Nº 01205.000208/2011-56 Ata de Registro de Preços, conforme Ata do Pregão Eletrônico nº042/2011, cujo o objeto é fornecimento eventual de eletroeletrônicos para o MCTI/MPEG, a seguinte relação de fornecedores e de preços, anexo ao Processo nº01205.000208/2011-56 e disponibilizado na página [www.museu-goeldi.br](http://www.museu-goeldi.br), Item 7 - Empresa Registrada: VCS COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E SERVIÇOS LTDA. Valor total registrado: R\$4.850,00(quatro mil e oitocentos e cinquenta reais). Item 12 - Empresa Registrada: EDERSON F. DE SOUZA. Valor total registrado: R\$3.540,00(três mil e quinhentos e quarenta reais). Item 17 - Empresa Registrada: T M DAMASCENO. Valor total registrado: R\$7.506,00(sete mil e quinhentos reais). Item 8 - Empresa Registrada: DIGITAL SERVICE INFORMÁTICA LTDA-ME. Valor total registrado: R\$8.900,00(oito mil e novecentos reais). Item 5 - Empresa Registrada: OCEANO TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA. Valor total registrado: R\$34.780,00(trinta e quatro mil e setecentos e oitenta reais). Item 6 - Empresa Registrada: MICROSENS LTDA. Valor total registrado: R\$32.670,00(trinta e dois mil e seiscentos e setenta reais). Item 9 e 11 - Empresa Registrada: OFFICE DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-EPP. Valor total registrado: R\$7.730,00(sete mil e setecentos e trinta reais). Item 14 e 19 - Empresa Registrada: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP. Valor total registrado: R\$11.529,85(once mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos). Item 16 e 18 - Empresa Registrada: TECK SION-CK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA. Valor total registrado: R\$10.759,90(dez mil, setecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos). Item 10 - Empresa Registrada: MULTICOMPANY BRASIL TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA-EPP. Valor total registrado: R\$1.359,60(um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos). Item 2 - Empresa Registrada: COM-PULIDER COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R\$5.265,00(cinco mil e duzentos e sessenta e cinco reais). Item 3 e 4 - Empresa Registrada: D.A. CARDOSO ELETRONICOS-ME. Valor total registrado: R\$25.483,00(vinte e cinco mil e quatrocentos e oitenta e três reais). Data da vigência: 25/06/2012 a 24/06/2013. Homologação: Nilson Gabas Júnior - Diretor do MPEG.

Ministério da Cultura

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL

EDITAL

A RESPEITO DO TOMBAMENTO DOS PRÉDIOS DAS ESTAÇÕES TELEGRÁFICAS CONSTRUÍDAS PELA COMISSÃO ESTRATÉGICA DE LINHAS TELEGRÁFICAS DE CUIABÁ A PORTO VELHO - COMISSÃO RONDON, NOS MUNICÍPIOS DE VILHENA E JI-PARANÁ, ESTADO DE RONDÔNIA.

Na forma e para fins do disposto no art. 5º do Decreto-Lei nº 25, de 30 de novembro de 1937 c/c o art.15, parágrafo único e inciso II, da Portaria nº 11, de 11 de setembro de 1986, o INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL - IPHAN, dirige-se a todos os proprietários para lhes COMUNICAR que está promovendo por meio do Processo nº 1055-T-82, (Processo nº 01410.000018/2009-99) o tombamento do prédio da antiga Estação Telegráfica, que abriga o Museu Rondon, localizado à Avenida Eduardo Gomes, s/nº, no Município de Vilhena e prédio da antiga Estação Telegráfica, que abriga o Museu de Comunicações, localizado à Travessa da Discórdia, s/nº, Centro, no Município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, em razão do seu elevado valor histórico, no livro de Tombo Histórico.

Outrossim, esta notificação tem por objetivo dar ciência aos interessados da descrição das poligonais de entorno definidas para assegurar a ambiência dos prédios das estações telegráficas construídas pela Comissão Estratégica de Linhas Telegráficas de Cuiabá a Porto Velho - Comissão Rondon, nos Municípios de Vilhena e Ji-Paraná, Estado de Rondônia, a seguir descrita, cuja representação se encontra nos mapas às fls. 247/248 do processo de tombamento nº 01410.000018/2009-99: a) prédio em Vilhena: faixa de terreno com 250m de largura, entre a Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes e o curso d'água existente aos fundos do terreno onde se localiza o antigo posto telegráfico e definida pelos segmentos de reta: P1-P2, paralelo à divisa lateral norte do terreno onde se localiza o antigo posto telegráfico e dela distante 50m; P2-P3, coincidente com o eixo da Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes; P3-P4, paralelo à divisa lateral sul do terreno onde se localiza o antigo posto telegráfico e dela distante 50m; P4-P1, coincidente com o eixo do curso d'água existente aos fundos do terreno onde se localiza o antigo posto telegráfico. b) prédio em Ji-Paraná: Inicia-se em um ponto imaginário (P1) no cruzamento dos eixos das ruas Dom Augusto e Presidente Vargas, segue pelo eixo desta última até encontrar o eixo da rua Júlio Guerra (P2), segue neste eixo e em seu prolongamento até encontrar o eixo da rua Jamil Villas Boas (P3), segue neste eixo até atingir um ponto imaginário no cruzamento do prolongamento do eixo da rua D. Augusto (P4), deste ponto retorna ao ponto inicial (P1). O presente edital visa assegurar a publicidade do tombamento de ofício dos bens acima descritos, bem como de suas áreas de entorno, efetuado com

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD.	COTAÇÃO A VALOR UNIT.	MÉDIA ACEITA VALOR TOTAL	
	PALCO EM ESTRUTURA DE FERRO/ METAL MO	M2/DIÁRIA		R\$ 29,000	R\$ -	
	TOTEM DE SINALIZAÇÃO	DIÁRIA 12H	18	R\$ 29,780	R\$ 536,040	Fenix
57	MONTAGEM DE COBERTURA	M2/DIÁRIA		R\$ 24,990	R\$ -	
58	BANHEIROS QUÍMICOS SUPER LUXO, VASO SA	UND/DIÁRIA		R\$ 77,970	R\$ -	
59	INSTALAÇÃO ELÉTRICA PONTOS DE INSTALAÇ	UND		R\$ 0,990	R\$ -	
60	BALCÃO COM ARMÁRIOS	DIÁRIA	16	R\$ 9,880	R\$ 158,080	Fenix
61	ESTRUTURA BOX TRUSS MONTAGEM DE ESTR	M LINEAR/ DIÁ	0	R\$ 14,990	R\$ -	
62	TRADUÇÃO SIMULTÂNEA MONTAGEM DE CAB	UND/ DIÁRIA 1	0	R\$ 77,990	R\$ -	
63	EQUIPAMENTOS PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNE	UND/ DIÁRIA		R\$ 443,000	R\$ -	
64	EQUIPAMENTOS PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNE	UND/ DIÁRIA		R\$ 732,500	R\$ -	
65	EQUIPAMENTOS PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNE	UND/ DIÁRIA	8	R\$ 1.390,000	R\$ 11.120,000	WA
67	ESTANDE MONTAGEM BÁSICA	M2/DIÁRIA		R\$ 49,990	R\$ -	
68	PAINEL PARA FIXAÇÃO DE PÔSTERES, EM MAI	DIÁRIA/ UNIDA	48	R\$ 39,800	R\$ 1.910,400	Fenix
<b>MOBILIÁRIO</b>						
69	PÚLPITO - PÚLPITO EM MADEIRA	UND/ DIÁRIA	2	R\$ 9,900	R\$ 19,800	Fenix
71	BANCO - BANCO PARA BALCÃO DE RECEPÇÃO	UND/ DIÁRIA		R\$ 8,890	R\$ -	
72	CADEIRA ESTOFADA FIXA COM BRAÇO	UND/ DIÁRIA		R\$ 4,500	R\$ -	
73	MESA - MESA EM LAMINADO BRANCO 120X60	UND/ DIÁRIA	85	R\$ 10,900	R\$ 926,500	Fenix
74	MESA - MESA DE VIDRO PARA REUNIÃO 20 PES	UND/ DIÁRIA		R\$ 9,900	R\$ -	
76	SOFÁ MÓDULO ESTOFADO DE 2 LUGARES, PAI	UND/ DIÁRIA	4	R\$ 19,980	R\$ 79,920	Fenix
77	ARMÁRIO - ARMÁRIO EM FORMA DE BALCÃO	UND/ DIÁRIA	6	R\$ 24,970	R\$ 149,820	Fenix
78	BALCÃO - BALCÃO DE RECEPÇÃO/ INFORMAÇ	UND/ DIÁRIA		R\$ 29,980	R\$ -	
79	FRIGOBAR COM CAPACIDADE DE 80 LITROS, 2	UND/ DIÁRIA	2	R\$ 9,990	R\$ 19,980	Fenix
80	SALA VIP TIPO 03 - MOBILIÁRIO RÚSTICO EM M	UND/ DIÁRIA	2	R\$ 14,990	R\$ 29,980	Fenix
81	FORRAÇÃO DE SEIXO ROLADO - SEIXO ROLAD	M3/DIÁRIA		R\$ 12,990	R\$ -	
	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD.	COTAÇÃO A VALOR UNIT.	MÉDIA ACEITA VALOR TOTAL	
<b>EQUIPAMENTOS (EQUIVALENTES, SIMILARES OU SUPERIORES NA QUALIDADE)</b>						



EMISSAO : 31Jul12 NUMERO: 2012NE800156 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CNPJ : 04082993/0001-49 FONE: 3217-6150 3217-6495 / 3317-8166  
ENDERECO : SAS Q.05 BL.'H" LOTE 06  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-914

CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ENDERECO : PAULISTA 1765 7 ANDAR SAL CERQUEIRA CESAR  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01311-200

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS. PROC ORIGEM:  
2012PR00002

CLASS : 1 24101 19573202141320001 046102 0150000000 339039 240121 41320001003  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 01210006052012  
MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 38.381,75  
TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 9 VALOR UNITARIO: 214,76  
VALOR DO SEQ. : 1.932,84

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
VAN - VAN PASSAGEIRO TIPO SPRINTER 15 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA COM CELULAR

SUBTOTAL : 1.932,84

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2



EMISSAO : 31Jul12 NUMERO: 2012NE800156 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 241,25  
 VALOR DO SEQ. : 12.062,50

## PROMOCAO DE EVENTO

000014591

HOSP. EM HOTEL 4 ESTRELAS HOSP. IND. EM APTO. STANDART SINGLE COM CAFÉ DA MANHÃ ALMOÇO E JANTAR INCLUÍDOS. SERV. MÍN., INCLUÍDOS NO PREÇO NORMAL DE SUAS DIÁR.: COBERTURA CONTRA ROUBOS, FURTOS E RESPONSABILIDADES CIVIS, SERV. DE LAVANDERIA COM ROUPA LAVADA E PASSADA NO MESMO DIA, FACILIDADES DE ATEND. PARA MINORIAS ESPECIAIS (FUMANTES, IDOSOS, PESS. PORTADORAS DE DEFICIÊNCIAS FÍSICAS E/OU COM NECESSIDADES ESPECIAIS, ALIMENT. ESPECIAL ETC, SERV. DE RESERVA NO PERÍODO DE 24 HS COM ATEND. BILÍNGÜE, SERV. DE RECEPÇÃO NO PERÍODO DE 24 HS, CHEK IN GARANTIDO PELO PERÍODO DE 24 HS EM CASO DE ATRASO DE VÔOS OU OUTRA FORMA DE DELOCALAMENTO DO HOSPEDE, SERV. DE ARRUMAÇÃO DIÁRIO, SERV. DE MANUT. NO PERÍODO DE 24 HS (ELÉTRICA, ELETRÔNICA, INFOR., HIDRÁULICA ETC.), SERV. DE TELEFONIA NO PERÍODO DE 24 HS COM TELEFONISTA BILÍNGÜE, SERV. DE REFEIÇÕES LEVES E BEBIDAS NOS APTO. NO PERÍODO DE 24 HS, SISTEMA ADEQUADO DE ENVIO/RECEBIMENTO DE MENS., PESSOAL APTO A PRESTAR INFORM. E SERV. DE INTERESSE DO HÓSPEDE, COM PRESTESÇA, EFICIÊNCIA E CORDIALIDADE EM PORTUGUÊS E MAIS DUAS LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (IN

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 98,99  
 VALOR DO SEQ. : 296,97

## PROMOCAO DE EVENTO

000014591

EQUIPAMENTO DE SOM/SONORIZAÇÃO PARA LOCAL ABERTO/FECHADO: MESA DE SOM COM 16 CANAIS, AMPLIFICADOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 WRMS, 2 CAIXAS ACÚSTICAS DE NO MÍNIMO 100 WRMS, COM TRIPÉ E PEDESTAL TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 9 VALOR UNITARIO: 6,99  
 VALOR DO SEQ. : 62,91

## PROMOCAO DE EVENTO

000014591

MICROFONE DE MÃO COM FIO, COM PEDESTAL DE MESA OU DE CHÃO

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 13,99  
 VALOR DO SEQ. : 83,94

## PROMOCAO DE EVENTO

000014591

MICROFONE UNIDIRECIONAL SEM FIO

SUBTOTAL : 14.439,16

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3



EMISSAO : 31Jul12 NUMERO: 2012NE800156 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 401 VALOR UNITARIO: 49,99  
 VALOR DO SEQ. : 20.045,99

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 ESTANDE MONTAGEM BÁSICA

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 69,90  
 VALOR DO SEQ. : 349,50

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 TV DE PLASMA 42 COM SUPORTE

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 38,90  
 VALOR DO SEQ. : 194,50

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 INTERNET SERVIÇO DE LIBERAÇÃO PARA INTERNET A CABO/ ADSL - ACESSO RÁPIDO/WIRELESS PARA 1.000 PESSOAS

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 10,00  
 VALOR DO SEQ. : 100,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 LIXEIRAS GRANDES COM TAMPA - 100L

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 27,63  
 VALOR DO SEQ. : 552,60

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 COMPUTADOR DESKTOP CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR DE 2.5 GHZ, MEMÓRIA RAM: 2 GB, DISCO RÍGIDO (HD): 160 GB, UNIDADE ÓPTICA: GRAVADOR DE DVD/CD, 04 INTERFACES USB TRASEIRA E 02 FRONTAIS, PLACA DE REDE: INTEGRADA 10/100 MBIT, PLACA WIRELESS PCI INTERNA, MOUSE ÓPTICO, TECLADO PADRÃO ABNT, MONITOR DE LCD 17", ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR 300VA. SOFTWARES - WINDOWS XP PROFESSIONAL, IEXPLORER E OFFICE OU SISTEMA LINUX, MOZILA FIREFOX E BROFFICE ÚLTIMA VERSÃO E COMPILADO, INSTALADOS, APLICATIVOS ZIP, ACROBAT READER E FLASH READER,

SUBTOTAL : 35.681,75




EMISSAO : 31Jul12 NUMERO: 2012NE800156 PROCESSO: 01210006052012  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 900,00  
VALOR DO SEQ. : 2.700,00

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

ESPAÇO FÍSICO (AUDITÓRIO, SALA OU ESPAÇOS MULTI USO) - CAPACIDADE PARA ATENDER  
101 A 300 PESSOAS FORA DE AMBIENTE HOTELEIRO

T O T A L : 38.381,75

  
-----  
REGINALDO DE ARAUJO SILVA  
ORDENADOR

  
-----  
GILBERTO DOMINGOS CARMO  
GESTOR FINANCEIRO



EMISSAO : 31Jul12 NUMERO: 2012NE800157 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CNPJ : 04082993/0001-49 FONE: 3217-6150 3217-6495 / 3317-8166  
ENDEREÇO : SAS Q.05 BL.'H" LOTE 06  
MUNICIPIO : 9701 - BRASÍLIA UF: DF CEP: 70070-914

CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ENDEREÇO : PAULISTA 1765 7 ANDAR SAL CERQUEIRA CESAR  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01311-200

TAXA CAMBIO:  
OBSERVACAO / FINALIDADE  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS. PROC ORIGEM:  
2012PR00002

CLASS : 1 24101 19573202141320001 046102 0150000000 339039 240121 41320001003  
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
EMPARGO: INCISO: PROCESSO: 01210006052012  
MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /  
ORIGEM DO MATERIAL :  
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 75.848,50  
SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4.550 VALOR UNITARIO: 16,67  
VALOR DO SEQ. : 75.848,50

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

BOLSA/BOLSA EM NYLON/POLYESTER EM COR A SER DEFINIDA PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO  
MEDINDO 280X350X80MM (ÁREA ÚTIL), COM DUAS ALÇAS. DEVERÁ POSSUIR UM BOLSO CO  
M TAMANHO 21 X 15 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE GRAMATURA 30, COM ABERTURA LATER  
AL.

TOTAL : 75.848,50

REGINALDO DE ARAUJO SILVA  
ORDENADOR

GILBERTO DOMINGOS CARMO  
GESTOR FINANCEIRO



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1



EMISSAO : 31Jul12 NUMERO: 2012NE800158 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA
CNPJ : 04082993/0001-49 FONE: 3217-6150 3217-6495 / 3317-8166
ENDERECO : SAS Q.05 BL.'H" LOTE 06
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-914

CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA
ENDERECO : PAULISTA 1765 7 ANDAR SAL CERQUEIRA CESAR
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01311-200

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS. PROC ORIGEM:
2012PR00002

CLASS : 1 24101 19573202141320001 046102 0150000000 339039 240121 41320001003
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 01210006052012
MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 47.205,00
QUARENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2



EMISSAO : 31Jul12 NUMERO: 2012NE800158 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 180 VALOR UNITARIO: 241,25  
 VALOR DO SEQ. : 43.425,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

HOSP. EM HOTEL 4 ESTRELAS HOSP. IND. EM APTO. STANDART SINGLE COM CAFÉ DA MANHÃ ALMOÇO E JANTAR INCLUÍDOS. SERV. MÍN., INCLUÍDOS NO PREÇO NORMAL DE SUAS DIÁR.: COBERTURA CONTRA ROUBOS, FURTOS E RESPONSABILIDADES CIVIS, SERV. DE LAVANDERIA COM ROUPA LAVADA E PASSADA NO MESMO DIA, FACILIDADES DE ATEND. PARA MINORIAS ESPECIAIS (FUMANTES, IDOSOS, PESS. PORTADORAS DE DEFICIÊNCIAS FÍSICAS E/OU COM NECESSIDADES ESPECIAIS, ALIMENT. ESPECIAL ETC, SERV. DE RESERVA NO PERÍODO DE 24 HS COM ATEND. BILÍNGÜE, SERV. DE RECEPÇÃO NO PERÍODO DE 24 HS, CHEK IN GARANTIDO PELO PERÍODO DE 24 HS EM CASO DE ATRASO DE VÔOS OU OUTRA FORMA DE DELOCOMENTO DO HOSPEDE, SERV. DE ARRUMAÇÃO DIÁRIO, SERV. DE MANUT. NO PERÍODO DE 24 HS (ELÉTRICA, ELETRÔNICA, INFOR., HIDRÁULICA ETC.), SERV. DE TELEFONIA NO PERÍODO DE 24 HS COM TELEFONISTA BILÍNGÜE, SERV. DE REFEIÇÕES LEVES E BEBIDAS NOS APTO. NO PERÍODO DE 24 HS, SISTEMA ADEQUADO DE ENVIO/RECEBIMENTO DE MENS., PESSOAL APTO A PRESTAR INFORM. E SERV. DE INTERESSE DO HÓPEDE, COM PRESTEZÇA, EFICIÊNCIA E CORDIALIDADE EM PORTUGUÊS E MAIS DUAS LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (IN

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 60 VALOR UNITARIO: 63,00  
 VALOR DO SEQ. : 3.780,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA PROFISSIONAL CAPACITADA A PRESTAR SERVIÇOS DE SECRETARIA ADMINISTRATIVA PARA APOIO EM EVENTOS

T O T A L : 47.205,00

-----  
 REGINALDO DE ARAUJO SILVA  
 ORDENADOR

-----  
 GILBERTO DOMINGOS CARMO  
 GESTOR FINANCEIRO



EMISSAO : 22Ago12 NUMERO: 2012NE800177 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA
CNPJ : 04082993/0001-49 FONE: 3217-6150 3217-6495 / 3317-8166
ENDERECO : SAS Q.05 BL.'H" LOTE 06
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-914

CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA
ENDERECO : PAULISTA 1765 7 ANDAR SAL CERQUEIRA CESAR
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01311-200

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS. PROC ORIGEM: 2
012PR00002

CLASS : 1 24101 19573202141320001 046102 0150000000 339039 240121 41320001003
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
PARO: INCISO: PROCESSO: 01210006052012
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 12.739,44
DOZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 9,49
VALOR DO SEQ. : 56,94

PROMOCAO DE EVENTO
000014591
ILUMINAÇÃO PARA ESTANDE - ILUMINAÇÃO INTERNA DO ESTANDE EM SPOT COM LÂMPADA PL
26W, COM INSTALAÇÃO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 9,88
VALOR DO SEQ. : 59,28

PROMOCAO DE EVENTO
000014591
BALCÃO COM ARMÁRIOS

SUBTOTAL : 116,22



EMISSAO : 22Ago12 NUMERO: 2012NE800177 PROCESSO: 01210006052012  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 24 VALOR UNITARIO: 4,50  
VALOR DO SEQ. : 108,00

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
CADEIRA ESTOFADA FIXA COM BRAÇO

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 10,90  
VALOR DO SEQ. : 65,40

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
MESA - MESA EM LAMINADO BRANCO 120X60CM

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 19,98  
VALOR DO SEQ. : 119,88

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
SOFÁ MÓDULO ESTOFADO DE 2 LUGARES, PADRÃO SUPERIOR

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 4,99  
VALOR DO SEQ. : 29,94

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
APARELHO DE DVD - DVD PLAYER COM CAPACIDADE PARA REPRODUÇÃO EM MP3, DVD-R VCD  
E CD

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 50,00  
VALOR DO SEQ. : 300,00

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
PONTO DE INTERNET: SERVIÇO BANDA LARGA, WIRELESS, INCLUSO OS SERVIÇOS DE PROVIDORES E CABEAMENTO CONFORME LOCAL A SER DESIGNADO À INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

SUBTOTAL : 739,44

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 3



EMISSAO : 22Ago12 NUMERO: 2012NE800177 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	15.000	VALOR UNITARIO:	0,80
			VALOR DO SEQ. :	12.000,00

PROMOCAO DE EVENTO

000014591

FOLDER 21 X 29,7 CM, OFF SET 90G, 4/0 CORES

T O T A L : 12.739,44

-----  
 ALEXANDRE ALVES DA SILVA  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

-----  
 GILBERTO DOMINGOS CARMO  
 GESTOR FINANCEIRO

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CNPJ : 04082993/0001-49 FONE: 3217-6150 3217-6495 / 3317-8166  
ENDERECO : SAS Q.05 BL.'H" LOTE 06  
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70070-914

CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ENDERECO : PAULISTA 1765 7 ANDAR SAL CERQUEIRA CESAR  
MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 01311-200

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE EVENTOS. PROC ORIGEM: 2012PR00002

CLASS : 1 24101 19122210620000001 046021 0100000000 339039 240121 20000001132

TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
PARO: INCISO: PROCESSO: 01210006052012

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 39.781,75  
TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*  
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 22 -EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS  
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 214,76  
VALOR DO SEQ. : 429,52

PROMOCAO DE EVENTO

000014591

N - VAN PASSAGEIRO TIPO SPRINTER 15 LUGARES, AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL, MOTORISTA COM CELULAR

SUBTOTAL : 429,52

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 11,25  
 VALOR DO SEQ. : 11.250,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

COFFE BREAK - TIPO 1 SALGADOS (8 TIPOS): MINI SANDUÍCHE (SALAME ITALIANO, RICO TA, PALMITO, PICLES)/MINI SANDUÍCHE PRIMAVERA (RÚCULA, TOMATE, ORÉGANO, SALSA, AIPO)/MINI-BAURU (COM PASTAS DE CAMARÃO, BROTOS, RICOTA COM BERINJELA, CENOURA, ASPARGOS, ALCACHOFRA, ALFACE, TOMATE)/PANELINHAS COM RECHEIOS VARIADOS (CHAMPIGNON, QUEIJO)/MINI-PAMONHAS/PASTELÃO DIVERSO/MIX DE FRUTAS SECAS/ENROLADINHOS DE PÃO (RECHEIOS VARIADOS)/ BISCOITOS SALGADOS (3 TIPOS)/PÃO DE QUEIJO - DO CES: DOCES (6 TIPOS): PANELINHAS (COM DOCE DE LEITE, NOZES, CASTANHA DE CAJU, FIOS DE OVOS E FRUTAS, NATA E FRUTAS DE ÉPOCA)/PALITINHOS ROMEU E JULIETA/BOLO (3 TIPOS)/FRUTAS CRISTALIZADAS (COM NOZES, CASTANHAS DE CAJU)/PÃES VARIADOS E GELÉIAS VARIADAS/BISCOITOS DOCES VARIADOS BEBIDAS: ÁGUA (COM E SEM GÁS)/SUÇOS NATURAIS COM FRUTAS DA REGIÃO/CAFÉ/LEITE/CHÁ

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 27,00  
 VALOR DO SEQ. : 1.350,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

REFEIÇÃO TIPO 1 - Almoço Cardápio mínimo: saladas diversas, 02 tipos de entrada fria, 02 tipos de prato quente (peixe ou aves/carne), 01 tipo de massa, 03 guarnições (arroz, feijão, legumes, batatas e etc.), 03 tipos de sobremesa (doces, frutas da época, gelatina, sorvetes e etc.), café, chá, 02 tipos de suco de fruta, 02 tipos de refrigerante (01 ligh), água mineral (com e sem gás).

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 10,98  
 VALOR DO SEQ. : 109,80

PROMOCAO DE EVENTO  
 0014591

ÁGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 1,94  
 VALOR DO SEQ. : 58,20

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

ÁGUA MINERAL GARRAFA 300ML - SEM GÁS

SUBTOTAL : 13.197,52

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 27,90  
 VALOR DO SEQ. : 2.790,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

COQUETEL DE FRUTAS E ATÉ 15 (QUINZE) TIPOS DOS SEGUINTE ITENS: CANAPÉS FRIOS VARIADOS, MOUSSE DE GORGONZOLA, MOUSSE DE SALMÃO, FOLHADOS DE BACON COM AMEIXA, MINI-QUICHE DE ESPINAFRE, PASTEL ASSADO DE CAMARÃO, TROUXINHAS DE PALMITO, TARTELETES COM CREME DE BACALHAU, TARTELETES COM CREME DE ASPARGOS, DELÍCIA DE QUEIJO, CASCATAS DE OVOS DE CODORNA COM MOLHO AMERICANO, CROQUETES DE FRANGOS COM CATUPIRY. (SUGESTÕES)

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 241,25  
 VALOR DO SEQ. : 1.447,50

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

HOSP. EM HOTEL 4 ESTRELAS HOSP. IND. EM APTO. STANDART SINGLE COM CAFÉ DA MANHÃ À ALMOÇO E JANTAR INCLUÍDOS. SERV. MÍN., INCLUÍDOS NO PREÇO NORMAL DE SUAS DIÁR.: COBERTURA CONTRA ROUBOS, FURTOS E RESPONSABILIDADES CÍVIS, SERV. DE LAVANDERIA COM ROUPA LAVADA E PASSADA NO MESMO DIA, FACILIDADES DE ATEND. PARA MINORIAS ESPECIAIS (FUMANTES, IDOSOS, PESS. PORTADORAS DE DEFICIÊNCIAS FÍSICAS E/OU COM NECESSIDADES ESPECIAIS, ALIMENT. ESPECIAL ETC, SERV. DE RESERVA NO PERÍODO DE 24 HS COM ATEND. BILÍNGUE, SERV. DE RECEPÇÃO NO PERÍODO DE 24 HS, CHEK IN GARANTIDO PELO PERÍODO DE 24 HS EM CASO DE ATRASO DE VÔOS OU OUTRA FORMA DE DESLOCAMENTO DO HOSPEDE, SERV. DE ARRUMAÇÃO DIÁRIO, SERV. DE MANUT. NO PERÍODO DE 24 HS (ELÉTRICA, ELETRÔNICA, INFOR., HIDRÁULICA ETC.), SERV. DE TELEFONIA NO PERÍODO DE 24 HS COM TELEFONISTA BILÍNGUE, SERV. DE REFEIÇÕES LEVES E BEBIDAS NOS APTO. NO PERÍODO DE 24 HS, SISTEMA ADEQUADO DE ENVIO/RECEBIMENTO DE MENS., PESSOAL APTO A PRESTAR INFORM. E SERV. DE INTERESSE DO HÓSPEDE, COM PRESTESÇA, EFICIÊNCIA E CORDIALIDADE EM PORTUGUÊS E MAIS DUAS LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (IN

Q.: 8 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 98,99  
 VALOR DO SEQ. : 296,97

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

EQUIPAMENTO DE SOM/SONORIZAÇÃO PARA LOCAL ABERTO/FECHADO: MESA DE SOM COM 16 CANAIS, AMPLIFICADOR COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 WRMS, 2 CAIXAS ACÚSTICAS DE NO MÍNIMO 100 WRMS, COM TRIPÉ E PEDESTAL TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE

SUBTOTAL : 17.731,99



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 4



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 6,99  
VALOR DO SEQ. : 20,97

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
AMPLIFICADOR PARA ATENDIMENTO A MESA DE NO MÍNIMO 24 CANAIS

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 6,99  
VALOR DO SEQ. : 41,94

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
MICROFONE DE MÃO COM FIO, COM PEDESTAL DE MESA OU DE CHÃO

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 8,99  
VALOR DO SEQ. : 71,92

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
MICROFONE DE MÃO SEM FIO, COM BATERIA 9V, UHF PROFISSIONAL

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 29,78  
VALOR DO SEQ. : 89,34

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
TOTE M DE SINALIZAÇÃO

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 450 VALOR UNITARIO: 24,99  
VALOR DO SEQ. : 11.245,50

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
MONTAGEM DE COBERTURA

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 77,99  
VALOR DO SEQ. : 233,97

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
TRADUÇÃO SIMULTÂNEA MONTAGEM DE CABINE DE TRADUÇÃO SIMULTÂNEA EM ESTRUTURA DE OCTANORM, FORRADA, COM ACABAMENTO SUPERIOR, VIDRO LAMINADO, AMBOS COM PROTEÇÃO ACÚSTICA, MEDINDO 122X120CM, COM BANCADA EM TS

SUBTOTAL : 29.435,63



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 732,50  
VALOR DO SEQ. : 2.197,50

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

EQUIPAMENTOS PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNEA ATÉ 100 PESSOAS: EQUIPAMENTOS NECESSÁRIO S, COM OPERADOR, CABINES, RÁDIOS, FONES, CABOS FITAS ISOLANTES, MICROFONES, ET C

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 79,90  
VALOR DO SEQ. : 958,80

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

PROJETOR MULTIMÍDIA DE ATÉ 3000 A LUMENS INCLUSO CABOS ADAPTADORES, CONTROLE R EMOTO, PONTEIRA LASER (PONTEIRO LUMINOSO PARA USO EM PROJEÇÃO)

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 23,80  
VALOR DO SEQ. : 285,60

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

TELA COM TRIPÉ 1,50 X 2,00M

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 1,00  
VALOR DO SEQ. : 70,00

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

CABEAMENTO CABOS E EXTENÇÕES PARA TODOS OS TIPOS DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 0,99  
VALOR DO SEQ. : 7,92

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

TOMADAS ESPECIAIS INSTALAÇÃO DE TOMADAS COM 3 ENTRADAS

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 2,00  
VALOR DO SEQ. : 16,00

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591

EXTENSÕES ELÉTRICAS (CABO 5MM), MEDINDO 5,00 M, CADA.

SUBTOTAL : 32.971,45

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 50,00  
 VALOR DO SEQ. : 100,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

PONTO DE INTERNET: SERVIÇO BANDA LARGA, WIRELESS, INCLUSO OS SERVIÇOS DE PROVIDORES E CABEAMENTO CONFORME LOCAL A SER DESIGNADO À INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 0,05  
 VALOR DO SEQ. : 2,95

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

COPO PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, DE 200ML

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 0,99  
 VALOR DO SEQ. : 11,88

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

PRISMA DE MESA ELABORAÇÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DE MESA EM ACRÍLICO COM NOME DE AUTORIDADES E PALESTRANTES

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 89,98  
 VALOR DO SEQ. : 89,98

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

ARRANJO TIPO JARDINEIRA PARA MESA PLENÁRIA

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 33,00  
 FC VALOR DO SEQ. : 198,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

NOTEBOOK - NOTEBOOK COM SOFTWARES NECESSÁRIOS, BIVOLT (110,220), TELA 14, 1', 80 GB HDD, COM LEITOR E GRAVADOR DE CD E DVD, 2.6 GHZ, PENTIUM 4 OU SIMILAR, WINDOWS XP COM OFFICE PROFESSIONAL

SUBTOTAL : 33.374,26

## NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 7



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 9 VALOR UNITARIO: 27,63  
 VALOR DO SEQ. : 248,67

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

COMPUTADOR DESKTOP CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR DE 2.5 GHZ, MEMÓRIA RAM: 2 GB, DISCO RÍGIDO (HD): 160 GB, UNIDADE ÓPTICA: GRAVADOR DE DVD/CD, 04 INTERFACES USB TRASEIRA E 02 FRONTAIS, PLACA DE REDE: INTEGRADA 10/100 MBIT, PLACA WIRELESS PCI INTERNA, MOUSE ÓPTICO, TECLADO PADRÃO ABNT, MONITOR DE LCD 17", ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR 300VA. SOFTWARES - WINDOWS XP PROFESSIONAL, INTERNET EXPLORER E OFFICE OU SISTEMA LINUX, MOZILA FIREFOX E BROFFICE ÚLTIMA VERSÃO E COMPLETO, INSTALADOS, APLICATIVOS ZIP, ADOBE ACROBAT READER E FLASH PLAYER,

Q.: 27 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 49,90  
 VALOR DO SEQ. : 99,80

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

IMPRESSORA TIPO 2 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COM SCANNER DE RESOLUÇÃO DE 600 X 1200 DPI, IMPRESSORA COM RESOLUÇÃO DE 4800 X 1200 DPI, COM VELOCIDADE DE 14 PPM EM PRETO E BRANCO, E 8 PPM EM CORES, COPIADORA COM VELOCIDADE DE 13 CPM EM PRETO E 9 CPM A CORES. AS IMPRESSORAS

SEQ.: 28 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 34,99  
 VALOR DO SEQ. : 34,99

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

FAIXA CONFECÇÃO EM LONA NIGHT AND DAY COLORIDA, 4 CORES

SEQ.: 29 QUANTIDADE: 1.200 VALOR UNITARIO: 0,80  
 VALOR DO SEQ. : 960,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

FOLDER 21 X 29,7 CM, OFF SET 90G, 4/0 CORES

SEQ.: 30 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 47,07  
 VALOR DO SEQ. : 235,35

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

BANNER SANLUX CONFECÇÃO DE BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM SANLUX, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS

SUBTOTAL : 34.953,07

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 8



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 31 QUANTIDADE: 350 VALOR UNITARIO: 1,73  
 VALOR DO SEQ. : 605,50

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

PROGRAMA DO EVENTO PROGRAMA DO EVENTO EM PAPEL COUCHE 90G, FORMATO 21 X 29,7 CM, 4 CORES, 2 FOLHAS COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM 1 DOBRA E GRAMPOS. ARTE FINAL FORNECIDA PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO

SEQ.: 32 QUANTIDADE: 450 VALOR UNITARIO: 0,99  
 VALOR DO SEQ. : 445,50

PROMOCAO DE EVENTO  
 0014591

CARTÃO PARA ENCARTE NAS PASTAS DE NYLON - CARTÃO 4 CORES, TAMANHO 21 X 15 CM PARA ENCARTE DE IDENTIFICAÇÃO NA PARTE EXTERNA DAS PASTAS/SACOLAS EM NYLON A SEREM FORNECIDAS AOS PARTICIPANTES DO EVENTO. ARTE FINAL FORNECIDA PELA COORDENAÇÃO DO EVENTO.

SEQ.: 33 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 110,00  
 VALOR DO SEQ. : 330,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

TÉCNICO INFORMÁTICA DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA SERVIÇO E DE INFORMÁTICA COM CONHECIMENTO EM: WINDOWS XP PROFISSIONAL, EXPLORER E OFFICE A ÚLTIMA VERSÃO E COMPLETO, SOFTWARE LIVRE, BEM COMO EM REDE WIRELESS E HARDWARE

SEQ.: 34 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 49,99  
 VALOR DO SEQ. : 149,97

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS (SONORIZAÇÃO, VÍDEO E OPERAÇÃO DE DATASHOW) SUJEITO A APROVAÇÃO

SUBTOTAL : 36.484,04

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 9



EMISSAO : 10Out12 NUMERO: 2012NE800201 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 35 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 49,99  
 VALOR DO SEQ. : 149,97

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 OPERADOR DE SOM E PROJEÇÃO DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E MONITOR

SEQ.: 36 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 59,90  
 VALOR DO SEQ. : 179,70

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 RÇOM UNIFORMIZADO PROFISSIONAL CAPACITADA A PRESTAR SERVIÇOS DE GARÇOM (COM UNIFORME)

SEQ.: 37 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 573,37  
 VALOR DO SEQ. : 1.720,11

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 TRADUTOR SIMULTÂNEO DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERPRETAÇÃO SIMULTÂNEA PARA OS IDIOMAS BÁSICOS: INGLÊS, E SPANHOL E FRANCÊS

SEQ.: 38 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 109,99  
 VALOR DO SEQ. : 439,96

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 RECEPCIONISTA PORTUGUÊS DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAS NO EVENTO. COM EXPERIÊNCIA NA ATIVIDADE, ESTAR TRAJADA DEVIDAMENTE COM UNIFORME OU ROUPA CLÁSSICA

SEQ.: 39 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 249,99  
 VALOR DO SEQ. : 749,97

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591  
 SERVIÇO DE FOTOGRAFIA DIGITAL SERVIÇO DE FOTÓGRAFO PROFISSIONAL, COM EQUIPAMENTO DIGITAL PROFISSIONAL REFLEX, MÍNIMO DE 8.5 MEGAPIXEL, ENTREGA MATERIAL EDITADO EM DVD, EDITADO E TRATADO.

SUBTOTAL : 39.723,75



EMISSAO : 10Out12      NUMERO: 2012NE800201      PROCESSO: 01210006052012  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO


SEQ.: 40	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	58,00
			VALOR DO SEQ. :	58,00

PROMOCAO DE EVENTO

000014591

ANIMADOR / RECREADOR - PESSOA RESPONSÁVEL PELA ANIMAÇÃO E/OU RECREAÇÃO DOS PARTICIPANTES EM EVENTOS

TOTAL : 39.781,75



REGINALDO DE ARAUJO SILVA  
ORDENADOR



GILBERTO DOMINGOS CARMO  
GESTOR FINANCEIRO

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2



EMISSAO : 16Out12 NUMERO: 2012NE800202 PROCESSO: 01210006052012  
 EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
 CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 67,33  
 VALOR DO SEQ. : 471,31

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL PENTIUM 4 OU SUPERIOR, 2.8 GHZ, 256 MB RAM (MÍNIMO), DRIVE DE DVD-RW INTEGRADO ORIGINAL, PLACA DE VÍDEO 128MB (MÍNIMO), HD 40 GB (MÍNIMO) TELA 15", SÁIDAS-VÍDEO PARA TELEVISÃO, REDE ETHERNET 10/100 INTEGRADA, FAX 56 KB, BATERIA, PORTAS, INFRA-VERMELHO, 4 USB 2.0, REDE, MONITOR, SOM, PARALELA, PS2 E 2 PCMCIA COM WIRELESS, WINDOWS XP PROFISSIONAL, EXPLORER 6.0 OU SUPERIOR, PACOTE OFFICE 2007 LICENCIADO E ATUALIZADO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 28 VALOR UNITARIO: 27,63  
 VALOR DO SEQ. : 773,64

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

COMPUTADOR DESKTOP CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR DE 2.5 GHZ, MEMÓRIA RAM: 2 GB, DISCO RÍGIDO (HD): 160 GB, UNIDADE ÓPTICA: GRAVADOR DE DVD/CD, 04 INTERFACES USB TRASEIRA E 02 FRONTAIS, PLACA DE REDE: INTEGRADA 10/100 MBIT, PLACA WIRELESS PCI INTERNA, MOUSE ÓPTICO, TECLADO PADRÃO ABNT, MONITOR DE LCD 17", ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR 300VA. SOFTWARES - WINDOWS XP PROFISSIONAL, IEXPLORER E OFFICE OU SISTEMA LINUX, MOZILA FIREFOX E BROFFICE ÚLTIMA VERSÃO E COMPLETO, INSTALADOS, APLICATIVOS ZIP, AROBAT READER E FLASH READER,

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 5.000 VALOR UNITARIO: 0,80  
 VALOR DO SEQ. : 4.000,00

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

FOLDER 21 X 29,7 CM, OFF SET 90G, 4/0 CORES

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 47,07  
 VALOR DO SEQ. : 141,21

PROMOCAO DE EVENTO  
 000014591

BANNER SANLUX CONFECÇÃO DE BANNER, IMPRESSÃO DIGITAL EM SANLUX, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRAS PLÁSTICAS

SUBTOTAL : 5.524,48



NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 3



EMISSAO : 16Out12 NUMERO: 2012NE800202 PROCESSO: 01210006052012  
EMITENTE : 240121/00001 - INST.BRAS.DE INFORM. EM CIENCIA E TECNOLOGIA  
CREDOR : 09231613/0001-04 - H & L PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 14 VALOR UNITARIO: 10,67  
VALOR DO SEQ. : 149,38

PROMOCAO DE EVENTO  
000014591  
PORTA BANNER COM ESTRUTURA REFORÇADA

TOTAL : 5.673,86

  
REGINALDO DE ARAUJO SILVA  
ORDENADOR

  
JOAO SERGIO B. DE LIMA  
GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO